
 
 

RESOLUÇÃO DA DIRETORIA 

RDI Nº 033/18 

 

 

 
Marcelo Carlos Nascimento Vianna, Diretor do Departamento de Competições da Federação de 

Futebol do Estado do Rio de Janeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Estatuto e 

no Regulamento Geral de Competições,  

 

 

 

Considerando o conteúdo da RDI nº 032/18 que adiou todas as partidas das competições 

programadas originariamente nas tabelas publicadas para acontecerem nos próximos 

dias 26 e 27 de maio de 2018 (sábado e domingo); 
 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

ADIAR, também, as rodadas complementares dos Campeonatos das Séries B1 de 

Profissionais e Sub 20, de 2018, anteriormente previstas para os dias 30 de maio 

(quarta-feira), passando-as para o dia 06 de junho (quarta-feira), fazendo com que todas 

as rodadas seguintes ao dia 06 de junho sejam adiantadas, conforme tabela republicada 

no dia 28 de maio.  

 

O mesmo valerá para o Torneio Guilherme Embry de 2018, que teve suas rodadas, após 

a 4ª, adiantadas em sete dias. 
 

 

Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.  

 

 

Rio de Janeiro, 28 de maio de 2018. 

 

 
MARCELO CARLOS NASCIMENTO VIANNA 

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE COMPETIÇÕES 

 


